Городская Управа

Городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля  2023 года                                                                                                                               № 124

Об установлении на территории МО ГП "Город Белоусово"

особого противопожарного режима.

       В соответствии со статьей  30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

статьей 14 Закона Калужской области от 22.05.2001  № 36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской об-

ласти», в связи с установившейся теплой погодой и повышением пожарной опасности на территории муни-

ципального образования, в целях предотвращения крупных природных пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 00 часов 00 минут 19 апреля по 24.00 14 мая  2023 года на территории ГП "Город Бело-

усово" особый противопожарный режим.

2.  Ввести запрет в границах населенного пункта несанкционированного разведения костров для пала

травы или мусора.;

3.  Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий и УК МО ГП «Город Белоусово»:

3.1.    Усилить контроль над соблюдением требований пожарной безопасности в период действия особо-

го противопожарного режима на предприятиях, МКД и прилегающих к ним территориях;

3.2.   Принять необходимые меры по очистке подконтрольных территорий от возгораемого мусора;

3.3.    Организовать наблюдение за противопожарным состоянием предприятий, объектов муниципаль-

ной и иной собственности, расположенных на территории поселения.

4.  Директору МП «Водоканал» Кук Л.П. организовать проверку пожарных гидрантов, расположенных

на территории поселения и приведение их в исправное состояние в случае поломки.

5.  Отделу по вопросам городского хозяйства, ГО и ЧС

5.1.  Организовать привлечение специальной техники для осуществления мероприятий по опашке гра-

ниц поселения и восстановлению минерализованных полос (по необходимости).

5.2.   Организовать информирование через средства массовой информации о мерах пожарной безопасно-

сти, правилах поведения при обнаружении пожаров, их последствиях, обращению с огнем, недопустимости

разведения костров в лесах.

5.3.  Довести до населения информацию о действии особого противопожарного режима на территории

Жуковского района и МО ГП «Город Белоусово».

5.4.   Организовать совместное патрулирование сотрудников полиции и добровольной народной дружи-

ны на предмет выявления мест несанкционированных свалок и сжигания мусора, случаев пала травы.

6.   Утвердить план мероприятий особого противопожарного режима (приложение № 1).

7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, а в части вопросов, затрагивающих

права и свободы гражданин, - через десять дней после его официального опубликования.

       8.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО ГП «Город Белоусово»                                                  п/п                                                             Т.В. Зважий

Исп. Денисов С.Н.

8(48439)28-025

garantf1://10003955.30/
garantf1://15803649.14/
garantf1://15922233.0/

Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                    Городской управы ГП «Город Белоусово»

                                                                                                                 № 124 от «19» апреля 2023 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО ПЕРИОДА

№

п\п

Наименование мероприятий

Сроки исполне-

ния

Ответственные

исполнители

1. Установление запрета в границах населенного пункта не-

санкционированного разведения костров для пала травы или

мусора.

В течении по-

жароопасного

периода

Городская управа

ГП «Город Бело-

усово»

2. Обеспечение в пределах границ МО ГП «Город Белоусово»,

следующих мероприятий:

- обновление, обустройство минерализованных полос

  (по необходимости):

- уборку сухой травы и очистку территории от сгораемого

мусора вокруг зданий и строений;

В течении по-

жароопасного

периода

Отдел ГО ЧС и ПБ

Директора муни-

ципальных пред-

приятий и УК

3. Информирования населения о мерах противопожарной безо-

пасности при использовании открытого огня, для чего ис-

пользовать:

- имеющийся интернет ресурс (сайт) администрации

- информационные стенды

- социальные сети

В течении по-

жароопасного

периода

Отдел ГО ЧС и ПБ

4. Проведение профилактических бесед с жителями на предмет

окашивания прилегающих к частным домовладениям терри-

торий, уборке мусора, недопустимости разведения костров и

пала прошлогодней травы

В течении по-

жароопасного

периода

Отдел ГО ЧС и ПБ